
Strana 1 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 



Strana 2 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí      4. září 2023 v 6:00           36. týden 

pondělí    18. září 2023 v 6:00   38. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                   SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

            středa              6. září 2023                 36. týden 

            středa            20. září 2023                 38. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

   pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 
 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

I. Šinalová 

J. Kalaš 

Starosta obce 

Místostarosta 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní 

Pozemky, výstavba, pohřebnictví 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

554 773 153, 601 350 427 

602 658 124 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Pravidelně Vás zde informujeme o činnostech rady a zastupitelstva obce. 

V minulé zpravodaji jsme Vám předložili plány obce. Dnes Vám na úvod přiná-

šíme tyto skutečnosti pod názvem, VÍTE, ŽE: 

 Jsme podali žádost o dotace na SFŽP na pořízení nových kompostérů 

k RD o obsahu 1 m3 a 2 m3. V současné době máme na tuto investici, v 

celkové výši 2.221.316,79,- Kč, schválenou dotaci ve výši 1.888.119,27,- 

Kč. A proto připravujeme otevřené výběrové řízení (VŘ) veřejné zakázky, 

na dodavatele kompostérů. 

 Jsme podali žádost o dotace na Moravskoslezský kraj (MSK), pro vypraco-

vání Studie na stávající stav kanalizace a ČOV, v celém katastru obce. 

Toto považujeme za veřejný zájem obce v návaznosti na zlepšení životního 

prostředí. Cena studie na základě VŘ byla stanovena částkou 199.800, -Kč 

bez DPH, na kterou nám byla schválená dotace ve výši 75 % (maximální 

výše 150.000, -Kč). Studie již byla zhotovitelem zpracovaná a předána obci 

(naleznete ji na webu obce – rozvoj obce – studie). Na základě této studie je 

nutno započít I. etapu, která je zásadní a týká se stávající kanalizace i ČOV, 

a bez které nelze provést další etapy týkající se částí obce (mimo Světlou). 

Jde především o oddělení dešťových vod, které jsou dnes svedeny do splaš-

kové kanalizace a tím zahlcují stávající kapacitu stanice ČOV. Dále je i tak 

zapotřebí rozšířit kapacitu ČOV, pro budoucí napojení dalších částí Světlé 

Hory. Proto plánujeme připravit žádost o dotace, protože plánovanou inves-

tici, v části Světlá, ve výši 17,5 mil. Kč, nejsme schopni provést bez dotace 

(11,2 mil. Kč). 

 Se nám podařilo získat příspěvek ve výši 50.000, -Kč, na oslavy 140 let 

založení SDH Světlá Hora, od NADACE ČEZ. Tento příspěvek jsme již 

vyúčtovali. 

 Jsme podali dvě úspěšné žádosti o dotace JPO II – SDH Světlá Hora pro 

rok 2023 ve výši 50.000, -Kč od MSK a 276.000, -Kč od Ministerstva fi-

nancí ČR. 

 Jsme podali žádost o dotaci přes MAS Hrubý Jeseník a SZIF, na pojízdné 

pódium o rozměru 6x6m, na 5 nůžkových stanů 6x3m, pro pořádání 

kulturních akcí, a také nové herní prvky na zahradu MŠ. Na odhado-



Strana 5 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 vanou investici, ve výši 1.113.200, -Kč, jsme požádali o maximální výši 

dotace, a to v částce 497.310, -Kč. Dne 01.08.2023 jsme obdrželi potvrzení 

o zaregistrování žádosti do programu PRV. 

 Finišujeme s přípravou rekonstrukce střechy a balkónů na DPS, která se 

proti našemu plánu opozdila, jelikož jsme nemohli použít projekt z roku 

2019, neboť vycházel ze stávající projektové dokumentace, která ovšem 

nesouhlasila se skutečným stavem domu po kolaudaci. Proto jsme museli 

zadat vypracování nového projektu. Předpokládáme, že na konci srpna – 

začátkem září proběhne otevřené VŘ na zhotovitele a následně budou ne-

prodleně zahájeny stavební práce tak, aby byly dokončeny nejpozději do 

konce října 2023. Na tuto investici nelze získat žádnou dotaci, ale je nutno ji 

provést, protože krytina je popraskaná a jsou v ní díry jako pěst – střecha 

prosvítá. Cenu za dílo Vám momentálně nemůžeme sdělit, jelikož ji budeme 

znát, až po vyhodnocení podaných cenových nabídek. Část projektové do-

kumentace naleznete na webu obce – rozvoj obce – stavební akce. 

 Také finišujeme s přípravou na přestavbu plynové kotelny za obecním 

úřadem, pro vytápění dřevěnou štěpkou. Tato kotelna, by měla 

v budoucnu, mimo bytové jednotky, vytápět i obecní úřad s JKS a MŠ, a to 

od 01.01.2026. Na konci srpna -  začátek září plánujeme otevřené VŘ na 

zhotovitele, aby se přestavba mohla neprodleně zahájit, s podmínkou, že 

byty budou mít, po celou dobu přestavby, zajištěnu dodávku teplé vody. 

Nyní intenzivně jednáme s dodavatelem dřevěné štěpky tak, aby po přestav-

bě nedošlo k prodlení zahájení provozu této nové kotelny. V budoucnu bude 

část dodávky štěpky zajišťována z vlastních zdrojů Obce, což jsou Obecní 

lesy. Část projektové dokumentace byla datovou schránkou přeposlána na 

bytové společenství či družstvo a následně ji také naleznete na webových 

stránkách obce. 

 Jsme na konci srpna podali žádost o příspěvek na NADACI ČEZ – projekt 

„ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ“, k vybudování dětského hřiště na parcele nad 

MŠ. Až bude žádost v Nadaci ČEZ projednána a případně schválená, tak 

Vás následně budeme detailně informovat o výši investice atd. 

 Vás pravidelně informujeme o tom, jakou částku se nám podařilo získat do 

rozpočtu obce z úroků. Za období od ledna do srpna 2023 se bude jednat 

o částku ve výši přes 1,5 mil. Kč. Jen pro srovnání, za rok 2022 byly obci 

připsány úroky ve výši 227.907,81,- Kč, a to jsou již v této částce započítané 

úroky, které jsme získali v prosinci 2022, ve výši 52.309,10,- Kč, a dále 



Strana 6 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z větší části dopočítané úroky ze SBER Bank, které nikdy neuvidíme na účtu 

obce. 

 Určitě jste zaznamenali, že proběhla petice proti vybudování nové autobu-

sové zastávky – zálivy u vrchní Hrušky, včetně informací, o její vyřízení 

v orgánech obce. Na webových stránkách – rozvoj obce – studie – naleznete 

situační aj. výkresy, jak by měla nová zastávka vypadat. Samotné zastávky 

tento návrh neřeší, řeší jen jejich místo. Je nutno si také uvědomit, že stávají-

cí přechod k vrchní Hrušce, je považován za bezpečnostní riziko pro chodce 

a postavením nové zastávky bude toto riziko odstraněno. Vybudování této 

zastávky je v souladu se chváleným rozpočtem obce na rok 2023 a investice 

se pohybuje kolem 2,5 mil. Kč, což je proti 8 mil. částce, plánované rekon-

strukce autobusového nádraží s WC, značná úspora pro obec. Vybudováním 

nově navrhované zastávky u horní Hrušky, bychom snížili i budoucí výdaje 

obce, na dopravní obslužnost (sdělení KODYS) i na údržbu, kterou bude po 

kolaudaci vykonávat SSMSK. 

 V letošním roce, jsme prostřednictvím pracovníků obce, vybudovali logope-

dickou místnost v MŠ, včetně vybavení a nového sociálního zařízení pro 

zaměstnance MŠ. 

 Již máme zakoupeny 3 polopodzemní kontejnery na tříděné odpady a do 

konce srpna bychom měli mít i souhlasná stanoviska z MěÚ Bruntál. Pilotní 

projekt bude zahájen v části obce Suchá Rudná. Na zbývající kontejnery 

v dalších částech Světlé Hory, podáme žádost o dotaci, a to na podzim, aby-

chom byli schopni v roce 2024 s jejích budováním pokračovat. 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 15 – 24.07.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Jiří Popovič. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení OMV Card s funkcí ROU-

TEX uzavřenou mezi OMV Česká republika, s.r.o., IČ: 480 38 687, sídlem Štět-

kova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, a OMV – International Services GmbH, 

Registrační sídlo společnosti: 129377k, se sídlem 1020 Vídeň, Trabrennstrasse 6–

8, Rakouská republika a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 

00296392. 

(Hlasování PRO: 4) 



Strana 7 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 Přechod na tankování přes karty. Sleva 1,10,-Kč na 1 litr. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na odkoupe-

ní par. č. 651 v k.ú. Podlesí pod Pradědem o výměře 103 m2 a části par. č. 183 

v katastrálním území Podlesí pod Pradědem 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodloužení termí-

nu dokončení stavby na par.č. 574/35 v k. ú. Světlá ve Slezsku do 01.10.2025. 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje celkový počet zaměstnanců zařazených do obec-

ního úřadu Světlá Hora v počtu 4. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje Vnitřní předpis č. 1/2023 - dodatek č. 1 - Organi-

zační řád Obce Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 4) 

Na základě konkurzu. Navýšení pracovníka vyplývá z navýšení činnosti na obec-

ním úřadu – provádění účetnictví, pošty, pokladny MŠ od 01. 09. 2023 a převzetí 

kotelny po rekonstrukci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje odměny pro účastníky občanských obřadů, 

s platností od 24.07.2023. 

Rada obce Světlá Hora ukládá osobám tvořící obecní úřad Světlá Hora dle §109 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, aby do návrhu cen za poplatky na rok 

2024 započítali inflaci. 

(Hlasování PRO: 4) 

Změna odměn se pět let neprováděla, proto jsme přistoupili v tomuto kroku.  

Rada obce Světlá Hora ukládá osobám tvořící obecní úřad Světlá Hora dle §109 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, k přípravě kompletní agendy – pozemků 

– prodeje, nájmy, směny aj. k projednání na zasedání ZO dne 21.08.2023. 

(Hlasování PRO: 4) 

Zastupitelstvo 21.08.2023 bylo zrušeno a nové bude 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit OZV týkající se 

zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství.  

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání a schválení do ZO. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi přepracovat OZV o místním poplatku 

z veřejného prostranství. 



Strana 8 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 4) 

Připravuje se k předložení do ZO, v návaznosti na připravovanou novelu od 

01.01.2024 až do prosincového ZO. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 17.07.2023 

na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o výběru nejvýhodnější 

nabídky na akci „Modernizace MŠ Světlá Hora – I. etapa – investice do rozšíření 

venkovního mobiliáře a herních prvků na parcelním čísle 2070 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku.“, včetně uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem: Lefay s.r.o., 110 00 

Praha 1 – Staré Město, Rybná 716/24, IČO: 022 43 211, za cenu ve výši 205.924, 

-Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 4) 

Smlouva podepsána, objednávka odeslána a potvrzena. Dodací lhůta je 8 týdnů. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup malotraktoru do 30 kW, včetně čelní 

otočné radlice přes otevřené výběrové řízení. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup traktoru cca o výkonu 50 kW, dle projed-

nané a schválené specifikace, přes otevřené výběrové řízení. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup pásového minirýpadla, dle projednané a 

schválené specifikace, přes otevřené výběrové řízení. 

(Hlasování PRO: 4) 

Rada obce (RO) rozhodla o nákupu strojů a traktoru, abychom v budoucnu byli 

schopni provádět, jen svými pracovníky, opravy chodníků, budování polopodze-

ních kontejnerů, rovnání pozemků k sečení pomocí strojních zařízení, které ny-

ní se sekají křovinořezy. Dle sdělení servisního technika, malotraktor JOHN 

DEERE, který máme na obci od roku 2010, může kdykoliv odejít. Nemůžeme si 

dovolit neschopnost odhrnovat v zimě chodníky a cesty. Dále plánujeme s těmito 

traktory i sečení přes letní období a další práce, které se v minulosti na obci ne-

prováděli. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neudělit souhlas 

s projektovou dokumentací na stavbu VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 

2. etapa od žadatele MXNET Telekomunikace, s.r.o., Oborná 95, 792 01 Oborná, 

IČO 27800334 zastoupené na základě plné moci KRISTEK TECHNOLOGY, s. r. 

o, Květná 36, 792 01 Bruntál. 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO. Žádost byla podaná na povolení stavby, což spadá 

do vyhrazené pravomoci ZO. Dále radní nejsou přesvědčení, že budování inter-

netu v části obce přes pozemky ve vlastnictví obce (komunikace, chodníky a ve-

řejné prostranství), kde internet je nyní k dispozici, je ve veřejném zájmu, proto-



Strana 9 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 že bude využíván ke komerčním účelům investora. Po zhotovení podzemního 

vedení optické sítě bude 1 metr ve vlastnictví investora. Pro obec to pak zname-

ná, že každá oprava, záměr s opravami chodníků, cest či veřejných prostranství, 

bude omezena a jakékoliv přeložky této sítě bude muset platit. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce zajistit smlouvu o právním zastou-

pení obce s JUDr. Urbišem Vilémem, IČO 66202574. 

(Hlasování PRO: 4) 

Smlouva bude projednána na další radě obce. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 11 ke Smlouvě o svozu odpadu ze 

dne 29.12.2014 mezi obci a TS Bruntál, Zeyerova 12, 792 01 Bruntál, IČO 

25823337. 

(Hlasování PRO: 4) 

Na základě doporučení právníka. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit prodej části po-

zemku panu *** 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce Světlá Hora vyhlásit záměr 

na pronájem části pozemku par. č. 296/6 k. ú. Suchá Rudná o velikosti 1000 m2 

za účelem přístupu k septiku, pastvu dobytka a parkování vozidel. 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO. Jedná se pozemek SO – kde se nyní nedá stavět, 

protože tam vede vysokotlaká stanice na potrubí plynu. V současné době u toho-

to vedení dochází ke konci životnosti a mělo by dojít během několika let (do 3 

let) s vybudování stanice na jiném místě a pak by šlo tento prostor prodat pro 

výstavbu.     

Rada obce Světlá Hora schvaluje 50 % spoluúčast obce Světlá Hora na stavbu: 

N23-499 - Kanalizace Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 4) 

Bylo nutno provést napojení propadlé kanalizace pod křižovatkou naproti Čer-

náků. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílu s CTS corp., s.r.o., zastoupená: 

Petr Dvořák, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO: 27099873. 

(Hlasování PRO: 4) 

Připravujeme žádost o dotace na elektromobilitu – hlavně pro stavební pracov-



Strana 10 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

níky v zimním období a také na odpadové hospodářství a vzhled obce. 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 13. 

(Hlasování PRO: 4) 

Navýšené příjmy o 753.300, -Kč (služby, pronájmy, úroky), výdaje 300.000, -Kč, 

včetně DPD (Veřejné osvětlení). 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi připravit do zastupitelstva obce konané-

ho dne 21.8.2023 návrhy rozpočtů a fondů pro Mateřskou školu Světlá Hora, pří-

spěvková organizace od 1.9.2023 do 31.12.2023 včetně výhledu na další období. 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce vypracovat návrh rozpočtového 

opatření č. 14/2023 týkající se úpravy výdajů rozpočtu obce – investic, DPH a 

tento návrh předložit do zastupitelstva obce konaného dne 21.8.2023. 

(Hlasování PRO: 4) 

Předáno k projednání do ZO – jedná se o investiční výdaje na pořízení kom-

postérů, v návaznosti na schválenou dotaci. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce zaslat výpověď ze smlouvy o svo-

zu odpadu ze dne 29.12.2014 uzavřenou mezi dodavatelem služeb TS Bruntál, s. 

r. o. Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČO 25823337 a Obcí Světlá Hora dle čl. 

XI ods. 2 této smlouvy. 

(Hlasování PRO: 4) 

Výpověď jsme začali připravovat, až jsme byli schopni plnohodnotně nahradit 

předražené služby TS Bruntál, které je mohly požadovat, na základě jed-

nostranné nevýhodné smlouvy uzavřené dne 29.12.2014. A výpověď musí pro-

běhnout ve lhůtě, na základě této uzavřené nevýhodné smlouvy pro obec. 

Starosta a místostarosta obce. 

Výpis z činnosti Rady obce ze schůze 16/2023 ze dne 22.8.2023 bude uveřejněn 

až v dalším čísle zpravodaje. 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 
Informace silničního správního úřadu obce 

 

POVOLENÍ PŘIPOJENÍ SOUSEDNÍ NEMOVITOSTI 

 NA MÍSTNÍ KOMUNIKACI (ZŘÍZENÍ SJEZDU) 
 

Pokud si chcete svojí nemovitost připojit k pozemní komunikaci, musíte požádat 

o povolení. Toto povolení vydává silniční správní úřad obce. Povolení je nutné 

také při úpravě nebo zrušení již existujícího sjezdu.  

K žádosti o povolení připojení je potřeba doložit výpis z obchodního rejstříku 

(PO), kopii živnostenského listu (FO podnikající), OP (fyzická osoba), plnou moc 

k vyřizování úředních záležitostí, projektovou dokumentaci (situaci, z níž jsou 

patrné parametry připojení, zejména rozhledové vzdálenosti a vlečné křivky, prů-

vodní zprávu + technickou zprávu – popis připojení) zpracovanou oprávněnou 

osobou, souhlas vlastníka (správce) místní komunikace, stanovisko Policie ČR, 

dopravní inspektorát Bruntál. Pokud žadatel stanovisko nebo souhlas nepředloží, 

silniční správní úřad si ho od vlastníka a Policie ČR vyžádá. 

Za vydání povolení k připojení sousední nemovitosti na silnici II. třídy nebo III. 

třídy anebo na místní komunikaci se vybírá správní poplatek ve výši 500 Kč. 

Předmětem poplatku není vydání povolení k připojení sousední nemovitosti, jde-li 

o zastávky osobní linkové dopravy, parkoviště a odpočívky, které jsou součástmi 

dotčených silnic nebo místních komunikací podle zvláštního právního předpisu. 

Neoprávněné zřízení, úprava nebo zrušení připojení komunikace nebo sousední 

nemovitosti na místní komunikaci fyzickou osobou, právnickou osobou a podni-

kající fyzickou osobou je přestupkem, za který lze uložit pokutu. 

Připojení nemovitosti se povoluje v souladu s ustanovením zákonů: 

 č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunika-

cích, ve znění pozdějších předpisů 

 č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE  
 

Místní komunikace lze užívat i jiným způsobem nebo využívat k jiným účelům, 

než pro které jsou určeny, jen na základě povolení zvláštního užívání vydaného 

silničním správním úřadem. Zvláštním užíváním je například provádění staveb-

ních prací na tělese pozemní komunikace nebo na silničním pozemku, umístění 

inženýrských sítí do silničního pozemku, zřízení vyhrazeného parkovacího stání, 

zřizování a provoz stánků, sportovní a kulturní akce. Komunikace je možné ta-

kovým způsobem užívat pouze na základě povolení, které vydá příslušný silnič-

ní správní úřad, ve kterém zároveň stanoví podmínky zvláštního užívání. Povo-

lení je vydáváno na dobu určitou.  

Nejedná-li se o havárii, je třeba žádost doručit silničnímu správnímu úřadu nej-

později 30 dnů před navrhovaným zahájením zvláštního užívání. 

K žádosti je nutné doložit výpis z obchodního rejstříku (právnická osoba), kopii 

živnostenského listu (FO podnikající), OP (fyzická osoba), plnou moc 

k vyřizování úředních záležitostí, souhlas vlastníka (správce) místní komunika-

ce, souhlas Policie ČR, dopravní inspektorát Bruntál, zda zvláštní užívání nemů-

že ohrozit bezpečnost a plynulost provozu na dotčené komunikaci. 

Za povolení zvláštního užívání místní komunikace se vybírá správní poplatek, 

jehož výše závisí na délce trvání zvláštního užívání: 10 dní a méně – 100 Kč, 6 

měsíců a méně – 500 Kč, delší než 6 měsíců – 1000 Kč. Od správního poplatku 

je osvobozeno vydání povolení ke zřízení parkovacího místa pro držitele průka-

zu ZTP nebo ZTP/P a vydání dodatečného povolení zvláštního užívání 

v důsledku havárie inženýrských sítí. 

Užití místní komunikace jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, 

než pro které jsou určeny, bez povolení silničního správního úřadu a nedodržení 

podmínek stanovených v povolení zvláštního užívání je přestupek, za který lze 

uložit pokutu.  

Zvláštní povolení se povoluje v souladu s ustanovením zákonů: 

 č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunika-

cích, ve znění pozdějších předpisů 

 č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Iveta Šinalová, referent Obce Světlá Hora  

 

 

 



Strana 13 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 
Víte, že? 
 Od 21. 8. 2023 přechází obec na čistě elektronické zpracování dokumentů. 

S listinnou podobou se již nebude pracovat. Každý dokument, tedy i ten, 

který sami přinesete nebo zašlete poštou, bude konvertován do elektronické 

podoby. Bude to pro úředníky znamenat jednodušší manipulaci 

s dokumenty, jejich uložení i následnou skartaci.   

 30. 9. 2023 je termín úhrady místního poplatku za obecní systém odpa-

dového hospodářství za druhého pololetí. Zaplaťte prosím poplatek včas, 

vyhnete se tak upomínce, případně exekučnímu řízení. V.s. i číslo účtu mů-

žete zjistit na stránkách obce v Portálu občana. 

 Vstup na víceúčelové hřiště je jen po online rezervaci přes stránky obce 

nebo přes rezervační systém na http://rezervace.svetlahora.cz. Objekt je 

střežen kamerovým systémem. 

 Pokud parkujete své vozidlo na obecním pozemku, který není označen jako 

parkoviště, tedy na veřejném prostranství, musíte mít tento pozemek prona-

jatý. Pokud ho nemáte pronajatý, jedná se o bezesmluvní užívání pozemku 

a také se dopouštíte přestupku neoprávněného záboru veřejného prostran-

ství dle § 5 odst. 1 zákona č. 251/2001 Sb., o některých přestupcích a může 

Vám být uložena pokuta až do výše 50.000 Kč.   

V případě dotazů ve věci parkování na veřejném prostranství se obracejte 

na paní Ivetu Šinalovou, referentku obce, tel. 554 773 153.  

 Stále máte možnost využívat zasílání SMS s informacemi z obecního úřadu. 

Hlásíme odstávky vody i elektřiny, termíny svozu odpadů, kulturní a spor-

tovní akce a další užitečné informace. V případě zájmu volejte na 

554 773 150 nebo osobně na OÚ Světlá Hora. Hlášení zasíláme formou 

SMS nebo emailem. Je rovněž možné si aplikaci „Hlášení rozhlasu“ nain-

stalovat přímo do svého mobilu bez další registrace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://rezervace.svetlahora.cz


Strana 14 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov 

příspěvková organizace 

I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

 

 

Dětská pohotovost bude od září jen v krnovské nemocnici 

Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost v okrese Bruntál projde změnou. 

Od 1. září 2023 bude nejen v pracovních dnech, ale i o víkendech a svátcích fun-

govat pro dětské pacienty trvale jedno pracoviště pohotovosti, a to v pediatrické 

ambulanci Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, p. o. na ulici I. P. Pavlo-

va 552/9. 

Pro zákonné zástupce dětí z Bruntálska se toho příliš nezmění, jelikož 

v pracovních dnech s dětmi na pohotovost dojíždí právě na pediatrické oddělení 

krnovské nemocnice. Nemocnice chce s lékaři, kteří sloužili pohotovosti při ZZS 

MSK Bruntál uzavřít nové dohody, aby se nadále mohli podílet na službách. 

Smlouvy lékařů z Krnovska zůstanou v platnosti. „Všem lékařům, kteří se na 

zajištění služeb LPS PDD v regionu podílejí a budou podílet, patří velké poděko-

vání,“ uvedla náměstkyně pro léčebnou péči SZZ Krnov MUDr. Marie Žaloudí-

ková. 

Nemocnice žádá všechny městské a obecní úřady z Bruntálska, Vrbenska a Rý-

mařovska, aby na hlavní stránku oficiálních webů, případně do tištěných obec-

ních zpravodajů, umístily zprávu o sjednocení místa dětské pohotovosti o víken-

dech a svátcích. Také prosíme o předání této zprávy do základních škol a školek 

ve městech i obcích, aby ředitelé měli možnost o změně informovat rodiče. 

„Stejně jako tomu dosud bylo v pracovních dnech, nyní i o víkendech bude výho-

dou pro zákonné zástupce z Bruntálska komplexnost vyšetření, které dětská po-

hotovost v nemocnici nabídne. Ať už jde o moderní zobrazovací metody, rychlou 

dostupnost konziliárních lékařů různých odborností či možnosti centrální labo-

ratoře. V případě nutnosti hospitalizace dítěte pak již nebudou muset nikam pře-

jíždět, péči jejich potomkovi poskytnou přímo na dětském oddělení krnovské ne-

mocnice, kde je lékařská pohotovost pro děti a mládež umístěna,“ dodala lékař-

ka Marie Žaloudíková.  

 

Lékařská pohotovost pro děti a mládež v SZZ Krnov, p. o. 

Pavilon C (zelená budova) 

So, Ne, Svátky: 08:00–20:00 (ve zbylém čase zajišťuje personál oddělení) 

Po–Pá: 15:00–07:00 (zajišťuje personál oddělení) 

 

 



Strana 17 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
 

Letní koncert v Suché Rudné 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná spolu s obcí Světlá Hora uspořádali 1. července 

2023 letní koncert. Byl to první koncert v Pavilonu na návsi U Rakety.  

Vystoupila skupina Acoustic Irish, s dirigentem D. Vysloužilem a představila ir-

ské písně a melodie. Byla  skvělá. Návštěvníci, kterých se i díky pěknému počasí 

sešlo hodně, si potleskem vynutili několik přídavků. 

Vzhledem k úspěšnému letnímu koncertu, uvažujeme ve spolku, že by mohla být 

založena tradice letních koncertů začátkem prázdnin. Navázali bychom tak na již 

tradiční Vánoční koncerty ve zdejší kapli Nejsvětější Trojice. Uvidíme. 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 
Kurz keramiky 

 

Opět začínáme. Váš tradiční kurz keramiky bude v pátek 8. 9. 

2023 v 17:00 hod. v přístavbě MŠ. 

        

  Za pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

 



Strana 18 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bleší trh 

chystáme na  sobotu 9. září na parkoviště před DPS. 
 

 Příjem předmětů na prodej od 8 do 9 hodin, 

vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za 

prodané věci a zbytek neprodaných věcí v 11 

hodin.  K prodeji můžete přinést všechny nepo-

třebné věci a naopak si zde můžete za dobré ceny nakoupit. 

Kdyby pršelo, pak se akce uskuteční za týden – 16. září. 

 

 Zájemci si mohou také obsadit stůl nebo lavici a sami si 

prodávat donesené věci – může to být také oblečení pro děti 

i dospělé, přebytky ze zahrady apod. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Srdečně vás zve Světelská pohoda 



Strana 19 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 
Vzdělávací dny 2023 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora připravil i letos pro 

děti příměstský tábor, který se uskutečnil ve dnech 19. – 

22. 8. 2023 v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře. 

Tábora se zúčastnilo 20 mladých hasičů našeho kolektivu 

a každý den byl pro ně nachystán pestrý program od 8 ho-

din do zhruba 17 hodin. V sobotu dopo-

ledne byl připraven výjezd na hasič-

skou zbrojnici ve Vrbně pod Pradědem a odpoledne pak vycházka 

k rybníku v Andělské Hoře, kde se konal Andělskohorský žabák. Děti sa-

mozřejmě využily pobytu u rybníka i k vykoupání. V neděli dopoledne by-

la na programu zdravověda a první pomoc i s praktickým nácvikem např. 



Strana 20 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přenosu raněného. Děti se dozvěděli i něco nové-

ho o výjezdové jednotce SDH a činnosti SDH a 

SH ČMS. Odpoledne bylo věnováno pohybovým 

aktivitám, různým hrám a také vodním hrátkám, 

protože Vzdělávacím dnům přálo počasí a 

v úmorném vedru přišlo vhod osvěžení ve vodě i 

pěně, kterou připravili hasiči. Pondělní dopoled-

ne vyrazily děti a vedoucí do Afrického muzea 

v Holčovicích. Zde 

viděly řadu exponátu a 

muzeum se všem líbi-

lo. Odpoledne jsme 

zajeli do Bruntálu na 

stanici záchranné služ-

by a také na hasičskou 

stanici Hasičského záchranného sboru.  

Po návratu z Bruntálu se uskutečnilo v areálu 

hasičské zbrojnice setkání dětí s rodiči. 

K příjemnému posezení a povídání se také opé-

kaly buřty. Večer se tentokráte děti nerozešly 

domů, ale zůstaly na zbrojnici, kde společně 

přenocovaly ve stanu. Večer zhlédli mladí hasi-

či film v improvizovaném letním kině.  Poslední den byl věnován pohy-

bovým aktivitám, zábavným kvízům a hrám. Samozřejmě se muselo také 

vše pořádně uklidit, aby byl hasičský areál připraven k dalším akcím. O 

děti se v průběhu 

starali vedoucí F. 

Lukovský ml. D. 

Beza a T. Bláha. 

Velmi chutnou 

stravu po celý 

tábor vzorně při-

pravili pan D. Pe-

likán a paní Z. 

Svatá. Všem patří 



Strana 21 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 velké po-

děkování. 

Akce se 

uskutečni-

la v rámci 

oslav 140. 

Výročí 

založení 

SDH Svět-

lá Hora. 

 

 

Akci dotačně podpořilo MŠMT ČR v rámci projektu Mladí hasiči 

2023. 

                                                        Zdeněk Hudec, hlavní vedoucí tábora 

 

CVIČENÍ NEJEN PRO ŽENY V PŘÍSTAVBĚ MŠ SVĚTLÁ HORA 
 

Kondiční cvičení - cvičitelka Veronika Popovičová 

- kombinuje velké množství pohybových a cvičebních stylů. 

 

Zaměřujeme se na celkovou kondici, dobrou náladu a duševní relax, správné 

držení těla a dýchání, rehabilitaci a mobilizaci páteře a kloubů, posilování jed-

notlivých svalových skupin a vnitřního stabilizačního systému. Každá hodina 



Strana 22 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

začíná rozcvičením a zahřátím svalů, následuje kardio, posilování a mobilizace a 

končíme stretchingem, relaxačními a dechovými cviky. Provádíme cvičení s po-

můckami (gymnastické míče, overbally, masážní válce, posilovací gumy, rotační 

disky, molitanové čtverce, ruční činky, tyče, bosu - balanční míče apod.) a také 

cvičení využívající váhu vlastního těla. Cvičením nás provází hudba, která vede 

náš rytmus a motivuje. Přivítáme mezi sebe každého nového člena, který si přeje 

zlepšit fyzickou i psychickou formu. Nemáme žádná věková, hmotnostní ani 

zdravotní omezení. Důležitá je jen motivace a vytrvalost. Každý provádí všech-

na cvičení v rozsahu a opakování, která zvládne. 

 

Po letních prázdninách začínáme v pondělí 4. 9. 2023 

(bohužel pauza kvůli dovolené bude ve dnech 11.9. -  21.9.2023) 

pondělí 18:30 - 19:30 hod. 

čtvrtek 18:00 - 19:00 hod. 
Cena: lekce jsou zdarma díky podpoře Obce Světlá Hora.  

Vybíráme pouze 10 Kč/ osoba/1 hod. do "fondu" obnovy našeho sportovního 

vybavení 

 

Cvičení pro ženy – cvičitelka Libuše Štýbnarová 

Cvičení je pro starší ženy - zařazujeme hodně rehabilitačních cviků. Zájemkyně 

o cvičení může kdykoliv přijít a zkusit si, jestli jí cvičení vyhovuje, stačí mít 

vhodné oblečení a přezůvky. Věkové rozpětí stávajících cvičenek je od 46 do 76 

roků. 

Cvičíme ve středu od 18 do 19 hodin a  začínáme 6. 9. 2023. 

 

Kruhový trénink – cvičitelka Veronika Zelená 

po krátké pauze o letních prázdninách se kruhový trénink bude konat každé úte-

rý od 18 do 19 hodin.  
Cvičení je vhodné pro každého, kdo se rád zapotí a chce zlepšit kondičku, zhub-

nout nebo posílit svaly. Každá hodina je různorodá, kombinujeme cardio tré-

nink, HIIT trénink, tabatu, posilování apod. V tréninku využíváme jak pomůcky 

(činky, posilovací gumy, kettlebelly aj.), tak vlastní váhu těla. Možností cvičení 

je spousta, každému pomůžeme cvičení přizpůsobit jeho fyzičce, tak i jeho cí-

lům. Z toho důvodu je cvičení vhodné i pro nováčky, kteří zatím nemají tolik 

zkušeností se cvičením, ale jsou mezi námi vřele vítaní :-)   

První kruhový trénink se bude konat v úterý, dne 12. 9. 2023.  

Vybíráme 30,- Kč za lekci. 

 



Strana 23 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 Stolní tenis 

Obec Světlá Hora – Organizační složka obce pro volno-

časové aktivity a tradice informuje, že kroužek STOL-

NÍHO TENISU  pod vedením pana Miroslava Brežáka 

se opět bude scházet každé pondělí v přístavbě MŠ ve 

Světlé Hoře v době od 16.30 do 18.30 hodin. Kroužek 

je určen pro děti od 10 let, ale i dospělé. První trénink je  

v pondělí  4. září 2023.  Zájemci musí mít k přezutí  čistou sportovní obuv se 

světlou podrážkou! Pálky i míčky budou k dispozici. 

 

ZALOŽEN SPOLEK PRO OBNOVU PODLESÍ 

Spolek byl zapsán KS 3. března 2023 pod spisovou značkou L20616,  IČ 

18033539.   

Zakladatelem spolku je výbor ve složení:  

Ing. Ladislav Konopka – předseda,  

Alena Strakošová - místopředseda,  

Bořek Frenzel - člen výboru. 

Výbor a Stanovy Spolku byly schváleny členskou schůzí dne 17. 3. 2023.  

Spolek zřídil transparentní účet u FIO 2402497629/2010 

Činnost Spolku se zaměřuje na obnovu, údržbu a rozvoj Podlesí. Jednou z činnos-

tí bude i rekonstrukce a vedení obecní kroniky. Spolek má v současnosti 14 členů. 

Vítáme každého, kdo má zájem jakkoliv pomoci. 

Naším nejbližším záměrem je zřídit důstojné autobusové zastávky, instalovat od-

počívadla a informační tabule. Naše záměry našly pochopení a podporu Obecního 

úřadu, za což děkujeme. 

Ing. Ladislav Konopka 

 

 

 



Strana 24 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 

Předkládáme rozpis fotbalových zápasů FA ČR. 

 

PODĚKOVÁNÍ: 

Dne 12.08.2023 proběhl na hřišti ve Světlé Hoře 5. Ročník sportovního dne pro 

děti, mládež a občany, který připravil spolek TJ Světlá Hora z.s. a Středisko vol-

nočasové aktivity (VČA) Obce Světlá Hora. Touto formou chceme poděkovat za 

podporu této akce: hlavnímu partnerovi NADACI ČEZ, generálnímu partnerovi 

FA-BIO, spol. s r.o., Světlá Hora - Ing. Oldřich Zelený a ostatním partnerům: 

Konopka Jan – Podlesí, ELAP v.d. Světlá Hora, Pradědský lesní závod, a.s., 

Vrbno pod Pradědem a DOLMENS building s.r.o., Světlá Hora. Děkujeme. 

Poděkování patří dále VČS Bruntál a všem bezejmenným, co pomáhali, obslu-

hovali, připravovali, uklízeli na této akci. 

Za TJ Světlá Hora z.s., předseda spolku Pavel Skála. 

Za VČA Obce Světlá Hora – Alois Šimčík. 

Datum Utkání Začátek Odjezd Bus 

SO 19.08. Chomýž – Světlá Hora 3:0 (1:0) 

SO 26.08. Světlá Hora – Karlovice 4:2 (1:1) 

SO 02.09. Vysoká-Pitárné – Světlá Hora 15:00 13:00 ANO 

SO 09.09. Světlá Hora – Osoblaha 16:00     

SO 16.09. Vrbno pod Prad. – Světlá Hora 15:30 14:00 ANO 

SO 23.09. Světlá Hora – Staré Město 15:30     

SO 30.09.  Břidličná B – Světlá Hora 15:30 14:00 ANO 

SO 07.10. Světlá Hora – Velká Štáhle 15:00     

SO 14.10. Úvalno – Světlá Hora 15:00 13:30 ANO 

SO 21.10. Dolní Moravice – Světlá Hora 14:30 13:15 ANO 

SO 28.10. Světlá Hora – Horní Benešov 14:30     

SO 04.11. Slezské Rudoltice – Světlá Hora 14:00 12:00 ANO 

SO 11.11. Světlá Hora – Horní Město 14:00     

         



Strana 26 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola  

Světlá Hora 
V Mateřské škole se o prázdninách vů-

bec nezahálelo.  

Nejenže se v měsíci červenci a srpnu 

konal historicky první příměstský tábor 

pořádaný SVČ, kterého se mohly zúčast-

nit i ti nejmenší z Mateřské školy, ale 

také proběhla rekonstrukce šatny a sociálního zařízení pro zaměstnance. Obci 

Světlá Hora a zaměstnancům obce tímto děkujeme za dobře odvedenou práci.  

Jelikož jsme chtěli hlavně zaměstnaným rodičům vyjít vstříc, byla Mateřská ško-

la otevřena již 21. srpna 2023 pro nahlášených 16 dětí, z tohoto počtu jich na-

stoupilo pouze 5.  I v tak malém počtu si ale děti s námi přípravný týden užily. 

Většinu času, díky pěknému počasí, mohly trávit venku, kde měly k dispozici i 

nafukovací bazén, za který děkujeme paní Černatovičové. Děti se také staraly 

o úrodu ve skleníku a tímto děkujeme panu Kadlíkovi za nákup zahradnického 

nářadí pro děti.  

Dále mnohokrát děkujeme děvčatům z HOSPODY NA HŘIŠTI za příspěvek 

na hračky a pomůcky, který školce darovaly ze svého spropitného. 

V přípravném týdnu proběhl i úklid celé Mateřské školy a výzdoba budovy. 

Od 1. září 2023 se stala nový zřizovatelem Mateřské školy Obec Světlá Ho-

ra.  O všech změnách budou rodiče informování 29. srpna v 15.30 hodin na 

schůzce v přístavbě Mateřské školy.  

V letošním školním roce máme 41 dětí rozdělených do dvou tříd Koťátek a Vče-

liček. 

Díky přechodu školky k novém zřizovateli mohl být navýšen i počet zaměstnan-

ců. O personálních i jiných změnách se rodiče dozví na již zmíněné informativní 

schůzce.  

Tak jako v loňském roce i pro ten letošní rok chystáme odpolední zájmové 

kroužky, které budou pod záštitou SVČ. V Mateřské škole zůstane kroužek ang-

ličtiny a logopedické prevence pro děti, které mají doporučení klinického logo-

peda.   

Na měsíc září připravujeme:  

5. září 2023 v 8.45 hodin - Divadlo – Skřítek Vítek a mlsné autíčko  

8. září 2023 v 16 hodin - „Turnaj ve stolním tenise“, na který se již teď mo-

hou hlásit zájemci o účast u p. učitelek.  

15. září 2023 se s dětmi vydáme na pěší výlet někam do přírody, pokud bude 



Strana 27 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 
pěkné počasí.  

Těšíme se na všechny v novém školním roce 2023-2024. 

     Zaměstnanci MŠ  

 

Základní škola Andělská Hora 
 

 

 

 

Vážení rodiče, milí žáci, 

mílovými kroky se nám blíží „den D“, proto je potřeba si některé informace 

upřesnit. Daří se nám realizovat několikeré přesuny ve školních prostorách, kte-

ré, jak doufám, stihneme do začátku školního roku, a tak možná budete mít svoji 

třídu na jiném místě, než jste byli zvyklí.  

Nad plán se nám povedlo najít prostor i pro třetí třídu, takže na „malé budově“ 

zůstanou pro letošní školní rok pouze prvňáčci a druháčci, snad se nám tam ne-

budou cítit příliš osamělí. :o) Třetí třídu jsme umístili do bývalé knihovny, polo-

žili nové linoleum a teď už zbývá jen doladit nábytkem. Čtvrťáky čeká nově vy-

budovaná třída z dlouhodobě opuštěné bývalé učebny přírodopisu. Tuto místnost 

šikovný pan školník zmenšil, aby byla útulnější a vznikl nám i nový kabinet pro 

pomůcky integrovaných žáků, který jsme již delší dobu postrádali. Pátá třída 

nahradí bývalé deváťáky a jinak kmenové třídy zůstávají na svých původních 

místech (abyste nezabloudili :o).  

Do spodního patra jsme přesunuli školní knihovnu, kterou se pokusíme, pokud 

bude zájem, zpřístupnit žákům o velkých přestávkách. Ve spodním patře bude 

fungovat také školní družina umístěná hned naproti nově vybudované šatny pro 

děti z prvního stupně. Ta nám dala dost zabrat. Po vybourání starých klecí se 

ukázal problém s podlahou a obložením stěn, který jsme ve spolupráci 

s pracovníky Města AH zdárně vyřešili, a položili jsme i nové lino. Kromě pod-

lahy jsme zde zazdívali dvoje dveře, děláme nové obložení a budeme malovat. 

Musím opět velice poděkovat za aktivní spolupráci zřizovateli. Není všude zvy-

kem, že by se pan starosta osobně podílel na stěhování, betonování a dalších čin-

nostech. Velmi si tohoto osobního nasazení ceníme. 



Strana 28 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máme ještě naplánovánu výmalbu spodní chodby školy, jen se obáváme nedo-

statku času a pracovníků, poněvadž všichni máme stále plné ruce práce a nejvíce 

je na roztrhání náš pan školník. Kdybyste (čistě náhodou) věděli o nějakých 

ochotných pracantech – malířích (a nemusí být ani akademičtí :o), kteří by byli 

ochotni pracovat za poděkování, uvítáme je rádi.  

Pokud Vás zajímá, kdo co ve škole bude mít na starost, přikládám tabulku: 

 

Co se týče budoucích školních pomůcek, 

doporučuji rodičům vyčkat s nákupem sešitů, neboť ty požadované Vám sdělí 

vyučující jednotlivých předmětů teprve v prvním školním týdnu. Ostatní pomůc-

ky (psací a kreslicí potřeby, přezůvky, cvičební úbor apod.) klidně nakupovat 

  

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

1.A Mgr. Alena Šačirovič 

2.A Mgr. Stanislava Spáčilová 

3.A Mgr. Marta Unčovská 

4.A Mgr. Jitka Jasinská 

5.A Mgr. Věra Saganová 

6.A Ing. Michaela Bártová 

7.A Ing. Ludvika Matzkeová 

8.A Mgr. Lenka Bartoňková 

9.A Mgr. Bc. Kamila Bezová 

  

DALŠÍ VYUČUJÍCÍ 

Ing. Markéta Nitraiová 

Mgr. Alena Smutková 

  

ASISTENTI PEDAGOGA 

Marta Ogurčáková (1. A) 

Jana Andrysová (6.A) 

Hana Caletková, Dis. (8.A) 

Alena Barčíková (9.A) 

Zbyněk Crha (9.A) 

  

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Marta Ogurčáková 

Alena Barčíková 

  

ADMINISTRATIVA 

Jana Andrysová 

  

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 

Bohdana Vikartovská 

Markéta Nagyová 

Michaela Bodnárová 

  

ÚKLID ŠKOLNÍCH PROSTOR 

Jana Trombíková 

Miroslava Markovská 

  

ŠKOLNÍK 

Michal Král 

  

VEDENÍ ŠKOLY 

Ing. Markéta Nitraiová, ZŘŠ 

Mgr. Bc. Kamila Bezová, ŘŠ 



Strana 29 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 můžete. Přestože první týden bude probíhat celoškolní projekt Dopravní výcho-

va, spojený s adaptačními aktivitami, bylo by dobré, kdyby děti měly alespoň 1 

sešit k dispozici. Prvňáčci dostanou základní vybavení od školy. 

Učebnice dostávají žáci zapůjčeny od školy, avšak bude nutné je obalit kvalit-

ním pevnějším obalem, aby nedošlo k poškození většímu, než je nutné. (V po-

sledních letech to spousta žáků nedělala, proto považuji za nutné upozornit na to, 

že kdo nebude mít řádně obaleno do konce září, opatří si vlastní učebnice.) Ně-

které řady učebnic máme sice už „za zenitem“, nicméně si dovedete představit, 

co za svou kariéru vytrpěly a kde všude se chuděry ocitly, tak ať si děti zvykají 

na svůj díl zodpovědnosti.  

Pracovní sešity do některých předmětů (dle uvážení vyučujících a vedení školy) 

budeme objednávat v průběhu září a žáci si je hradí sami (píšou do nich a zůstá-

vají jim pro další sebevzdělávání :o). 

Budu se těšit, že se setkáme na slavnostním zahájení nového školního roku 

4. září 2023 v 8 hodin ve školní jídelně a děti žádám, aby přišly pěkně oble-

čené, poněvadž se budeme fotit, tak ať jim to sluší! 

Užívejte si zbytek prázdnin a nabírejte sílu do nového školního roku! 

V Andělské Hoře dne 22. srpna 2023 

Za celý tým ZŠ Andělská Hora Kamila Bezová 

SVČ nabízí pro následující školní rok tyto kroužky: 
 

Po – 14 – 15 taneční pro děti ve věku 3 – 6 let, od 15 – 16 taneční pro děti ve 

věku 7 – 10 let – pololetní zápisné 850,- Kč 

Po – 14 – 16 hobby horsing, pokud by nebyl zájem, bude sportovní průprava, 

tzn.,že by děti dělaly všechny možné sporty – pololetní zápisné 950,- Kč 

Čt – 14 – 16 hod. výtvarné tvoření (tvoření s různými materiály – papír, látka, 

hlína, korálky, přírodniny) a s různými technikami – pololetní zápisné 850,- Kč 

Čt – 14 – 16 hod. hudební – možnost výuky hry na hudební nástroje – kytara, 

klávesy, ukulele, nebo další rytmické nástroje dle přání a požadavků zúčastně-

ných – pololetní zápisné 700,- Kč 

 

V ceně zápisného  je materiál, doprava, režijní náklady, pomůcky.  

Ve všech kroužcích se platí zápisné a minimální počet účastníků je 8/kroužek. 

Přihlašování bude možné přes webové stránky SVČ Bruntál: 

www.svcbruntal.cz. 

Před zahájením kroužků bude zahajovací společná schůzka pro všechny kroužky 

s vedoucími ZÚ.  

Jana Franková, SVČ Bruntál 

http://www.svcbruntal.cz


Strana 30 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky občanů 



Strana 31 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 Policie České republiky 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO 

KRAJE 

kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence  
 
Bezpečně u vody 

 

 

MS kraj – bezpečnostní a preventivní akce na vodních plochách 

 

Každoroční bezpečnostní a preventivní opatření Bezpečně u vody probíhá až do 

30. září na všech významných vodních plochách a tocích České republiky. 

 

Policisté se v letním období vydávají za návštěvníky vodních ploch, aby jim pře-

dávali informace o tom, jak se bezpečně chovat při pobytu u vody i na vodě, či 

jak si případně chránit svůj majetek nebo cennosti, které si s sebou k vodě nosí. 

Ve spolupráci se Státní plavební správou dohlíží na dodržování pravidel ze strany 

vůdců malých plavidel.  

 

V rámci Moravskoslezského kraje akce Bezpečně u vody proběhla již v měsíci 

červenci, a to na Žermanické přehradě na Frýdecko-Místecku. Policejní preven-

tistky oslovovaly návštěvníky kempů včetně dětí, předávaly cenné rady a upozor-

ňovaly na možná rizika při pohybu na vodních plochách. Na dodržování zásad 

bezpečného chování a pravidel na vodní ploše dohlížela také Státní plavební sprá-

va a speciální pořádková jednotka spolu s hlídkou obvodního oddělení. Podrobné 



Strana 32 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

informace s preventivními radami si poté mohli návštěvníci odnést s sebou na 

informačních letáčcích. 

 

Na vodní ploše Těrlické přehrady a v jejím okolí se mohli rekreanti s policisty 

z obvodního oddělení, speciální pořádkové jednotky, oddělení hlídkové služby 

a Státní plavební správou setkat třetí červencový víkend. Cílem preventivní 

akce bylo informovat občany o bezpečných zásadách nejen při rekreaci u vody, 

ale také je upozornit na dodržování pravidel souvisejících s pohybem na vod-

ních plochách, pohybu na vodě nebo přilehlém okolí vodní nádrže. S ostatními 



Strana 33 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 návštěvníky v okolí přehrady probírala policejní preventistka také preventivní 

zásady zabezpečení majetku. 

 

Za účasti bruntálských policistů ve spolupráci se speciální pořádkovou jednot-

kou, policejním preventistkou, Státní plavební správou, členy rybářského svazu 

a lesní stráže proběhla tato akce začátkem měsíce srpna také na vodní nádrži 

Slezská Harta. Akce byla zaměřena na dodržování pravidel spojených s provo-

zem plavidel a lodí, tématem byla také problematika požívání alkoholických 



Strana 34 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nápojů u vůdců plavidel. Policisté připomínali ná-

vštěvníkům vodní nádrže jak během rekreačních 

aktivit chránit své zdraví a předávali informace k 

bezpečnému pobytu nejen na vodě, ale i v její blíz-

kosti.  

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

nprap. Karla Špaltová DiS. 

oddělení prevence 

 

 

 

 

Placená inzerce 
 

     Prodám asi 7q černého uhlí - kostka za 2500,- Kč. Tel. 737 661 867. 

 

 

 

      Hledám někoho, kdo by pomohl s údržbou zanedbané zahrady 

      (kosení, prořez větví) 300,- Kč za hodinu. Tel. 737 661 867.  

 
 

 

 

 

 



Strana 35 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 



Strana 36 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 37 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 



Strana 38 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 



Strana 40 

ZÁŘÍ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  září oslaví svá životní jubilea 

 

86 let Evženie Daridová, Světlá 

82 let Eva Dřevojánková, Světlá 

79 let Alžběta Dlouhá, Světlá 

79 let Libuše Krausová, Dětřichovice 

75 let Bohuslava Odehnalová, Podlesí 

74 let Anna Drdlová, Dětřichovice 

70 let Jaroslav Krobot, Světlá 

70 let Marta Lazarová, Světlá 

65 let Dagmar Vítkovská, Světlá 

65 let Vlastimil Hudec, Světlá 

60 let Jana Hromádková, Světlá 

60 let Miroslav Kocfelda, Světlá 

 

 

 

Přivítali jsme 
Jan Gebauer, Světlá 

 

 

Rozloučili jsme se 
František Rosenbach, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.září 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 25.9.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


